C. Amar Putusan 

Berdasarkan seluruh pertimbangan yang telah 

disebutkan, Majelis Hakim menetapkan:73 

1. Menolak permohonan Pemohon I dan Pemohon II; 

2. Membebankan kepada Pemohon I dan Pemohon II 

untuk membayar biaya perkara ini sejumlah Rp 

780.000,00 (tujuh ratus delapan puluh ribu 

rupiah); 

Putusan ini mencerminkan komitmen peradilan 

agama untuk menegakkan prinsip keadilan, kepastian 

hukum, dan perlindungan terhadap institusi 

perkawinan sesuai dengan nilai-nilai hukum Islam dan 

peraturan perundang-undangan yang berlaku.74